
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro - PR, sábado, 23 de agosto de 2014 Ano I Edição nº 93 Pág. 1 / 2 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2014 (PMRC) 
 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará 
realizar às 13:40 horas do dia 04 de Setembro de 2014, 
na Sede do Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, sito à 
Rua Cel. Emílio Gomes, nº 731, Centro, SESSÃO 
PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL, sob o regime de 
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível 
aquisição e instalação de um guindaste hidráulico 
articulado veicular e uma caçamba basculante de 6 
m3, a serem instalados em veículo da frota municipal, 
pela Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, 
conforme descrição no Edital de Pregão Presencial nº 
085/2014 (PMRC) e seus anexos. 
 

A pasta técnica, com o inteiro teor 
do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 25 de Agosto de 2014 no 
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento 
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou 
acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 
 
 

Ribeirão Claro-Pr, 22 de Agosto de 2014. 
 
 

Fábio Oliveira de Lucca 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2014 (PMRC) 
 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará 
realizar às 08:40 horas do dia 05 de Setembro de 2014, 
na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, 
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL, 
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando 
a possível aquisição de 02 (dois) armários com 
estrutura em MDF BP Branco Ártico anti-umidade, 
para utilização no Consultório Odontológico do 
Centro de Saúde “Dr Agnelo Marques de Souza”, pela 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrição 
no Edital de Pregão Presencial nº 086/2014 (PMRC) e 
seus anexos. 
 

A pasta técnica, com o inteiro teor 
do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 25 de Agosto de 2014 no 
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento 
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou 
acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 
 
 

Ribeirão Claro-Pr, 22 de Agosto de 2014. 
 
 

Fábio Oliveira de Lucca 
Pregoeira Oficial 

 
 
 

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 143/2014 
(PMRC) 

 
RETIFICA-SE a publicação do Extrato do 

Contrato nº 143/2014 (PMRC), publicado na Edição do 
Gazeta do Norte Pioneiro de 15 de Agosto de 2014, às 
fls.07 do Caderno Atas e Editais, tendo em vista equívoco 
nas datas informadas no extrato, de modo que o correto 
ver a ser o seguinte: 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2014 – (PMRC) 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 

033/2014 (PMRC)  
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: GOVERNANÇA BRASIL S/A 
TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS 
CNPJ/MF: 00.165.960/0001-01 
OBJETO: A aquisição de licença de uso de software por 
tempo indeterminado, com atualização mensal, com o 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  
Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 
Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro - PR, sábado, 23 de agosto de 2014 Ano I Edição nº 93 Pág. 2 / 2 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

objetivo de realização da declaração eletrônica do 
I.S.S.Q.N via WEB e emissão de Nota Fiscal Eletrônica 
de Serviços pelo prazo de 01 (um) ano. 
VALOR: R$ 57.000,00 (Cinquenta e sete mil reais).  
PAGAMENTO: em 12 (doze) parcelas mensais, após 
realização dos serviços mediante apresentação de Nota 
Fiscal. 
VIGÊNCIA: 01 de Agosto de 2014 a 31 de Julho de 2015. 
ASSINATURA: 01 de Agosto de 2014. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 22 de Agosto de 2014. 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE RIBEIRÃO CLARO – PR 
CNPJ: 78.296.696/0001-32 

 
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 003/2014 – (SAAE) 
 
 

Favorecido: HEXIS CIENTÍFICA S/A. - CNPJ/MF n.º 
53.276.010/0001-10 
Objeto: Aquisição de peças e serviços para manutenção 
do aparelho Turbidímetro 2100Q e aquisição de Soluções 
Padrão de Formazina para uso no laboratório da Estação 
de Tratamento de Água do Município de Ribeirão Claro – 
Paraná,  
Valor: R$ 3.248,11 (três mil duzentos e quarenta e oito 
reais e onze centavos). 
Dotações: 11001-17.512.0017.2081- 3.3.90.39.00.02 e 
3.3.90.30.00.00– Fonte 1.0076 Recurso Próprio – 
Exercício Corrente 
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso I, da Lei 8.666/93. 
Data: 22 de agosto de 2014. 
PUBLIQUE-SE 
 
 

FRANCISCO CARLOS MOLINI 
DIRETOR DO SAAE 

 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2014-08-23T19:53:01-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997




